
UCHWAŁA NR XXXII.176.2021 
RADY GMINY GÓRZYCA 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Górzyca na rok 2022 

Na podstawie art. 4¹ ust. 1 , ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. 
2021 r., poz.1119), art. 6 ust. 1 i ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz.U.2021 r., poz. 1249) oraz 
art. 10 ust. 2 i 3  ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
(t.j. Dz. U. 2020 r., poz. 2050), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r.o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.)  Rada 
Gminy Górzyca, uchwala co następuje:                                                              

§ 1. Przyjąć do realizacji  Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 
2022 realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Górzycy w brzmieniu: 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII DLA GMINY GÓRZYCA  NA ROK 2022 
I.   POSTANOWIENIA   OGÓLNE 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Górzyca został opracowany w oparciu 
o doświadczenia zebrane podczas realizacji wcześniejszych edycji gminnych 
programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii a także o ustawę o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 roku  
z późniejszymi zmianami, opracowany przez Państwową Agencję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Narodowy Program Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz.U. z 2021r.poz 1249) oraz 
ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. 
2020 r., poz. 2050). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AA657D8-1091-425F-AF69-F23B6BBF30AC. Podpisany Strona 1



1. Charakterystyka gminy-opis sytuacji problemowej  
Gminę Górzyca zamieszkuje obecnie 4128 stałych mieszkańców zamieszkałych 
oraz czasowo zamieszkałych 127 wszyscy to mieszkańcy wsi. Na terenie gminy 
znajduje  18 punktów sprzedaży napojów alkoholowych, w tym sprzedaż 
detaliczna 15 punktów, sprzedaż w gastronomi 3. Ważnym problemem 
społecznym w skali całego kraju jak i lokalnej społeczności jest zapobieganie 
problemom zdrowotnym i społecznym jakie powoduje używanie substancji 
uzależniających. Problemy wynikłe z używania niebezpiecznie szkodliwych  
substancji zmieniają świadomość nie tylko osób uzależnionych lub osób 
sięgających po nie zbyt często. Następstwa społeczne dotyczą między innymi 
życia rodzinnego i relacji międzyludzkich, a w przypadku osób dorosłych także 
wychowywania dzieci  i funkcjonowania zawodowego. Wielu nastolatków, 
młodzieży i dorosłych upijając się, narkotyzując, używając dopalaczy zatraca się 
w tym nałogu, niszczy swoje życie i kończy je w wielu przypadkach 
przedwczesną  śmiercią. Napoje alkoholowe  należą do najpowszechniej 
spożywanych dóbr konsumpcyjnych, jednakże jest to towar szczególnego ryzyka. 
Stwierdza się, że alkohol we wszystkich jego postaciach jest bardzo łatwo 
dostępny i nie ma problemów z jego nabyciem. Istotny problem stanowi  ukryty 
alkoholizm w rodzinach, tolerowany przez domowników, bardzo mocno 
powiązany z przemocą domową i ukrytymi praktykami spożywania dużych ilości 
alkoholu przez kobiety co przeradza się następnie w nałóg chorobliwy. Obecnie 
największym problemem obejmującym coraz większe środowisko jest zażywanie 
dopalaczy i narkotyków, obejmuje ono coraz większą liczbę eksperymentujących.  
Używajac róznych substancji uzależniających nie jesteśmy świadomi tego jak 
śmiertelnym są zagrożeniem . 

2. Zadania gminy  
Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii należy do zadań własnych gminy 
i obejmuje: 

1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu, 

2) udzielenie rodzinom w których  występują problemy alkoholowe pomocy 
psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą 
w rodzinie, 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 
w szczególności dla dzieci i młodzieży, 

4) ustalenie szczegółowych zasad wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie 
sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na miejscu lub 
poza miejscem sprzedaży oraz kontrolę przestrzegania zasad obrotu tymi 
napojami, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AA657D8-1091-425F-AF69-F23B6BBF30AC. Podpisany Strona 2



5) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych 
służących  rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

3. Wykonawcy  programu: 
Wykonawcami Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych obok Wójta jest Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Ośrodek Pomocy Społecznej w Górzycy przy 
współpracy z innymi gminnymi instytucjami, osobami fizycznymi 
zainteresowanymi problematyką alkoholową oraz placówkami profesjonalnie 
zajmującymi się profilaktyką i terapią uzależnień. 

4. Źródłem finansowania zadań zawartych w Programie są środki 
finansowe budżetu gminy stanowiące dochody z tytułu wydawania 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wniesione przez podmioty 
gospodarcze w roku 2022. Zgodnie z art. 9³, art. 18 ust. 2 ustawy   
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. 
Dz.U.2021r. Poz.1119),  dochody te stanowią dochód gminy, który 
w całości jest przekazywany na realizację programu. Zgodnie 
z art. 18 ust. 2 w/w ustawy środki te nie mogą być przeznaczone na 
inne cele. Środki o których mowa w art.9³ ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości zgodnie z ust.3 pkt 1  gmina przeznacza na działania 
mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki 
przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

II.            CELE I ZADANIA PROGRAMU  
Celem głównym Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii jest ograniczenie zdrowotnych i społecznych 
skutków wynikających  z nadużywania napojów alkoholowych i używania 
innych substancji psychoaktywnych poprzez podnoszenie poziomu wiedzy 
i świadomości mieszkańców Gminy Górzyca oraz prowadzenie 
skoordynowanych działań profilaktycznych, terapeutycznych 
i rehabilitacyjnych. Kształtowanie polityki alkoholowej oraz przeciwdziałania 
narkomanii poprzez zapobieganie nowym uzależnieniom. Wzrost wiedzy 
mieszkańców i uczniów szkół znajdujących się na terenie gminy z zakresu 
problematyki uzależnień i zachowań ryzykownych.Program określa strategię 
w zakresie profilaktyki oraz minimalizację szkód społecznych i indywidualnych 
wynikających z używania alkoholu, narkotyków, dopalaczy, itp., wytycza 
kierunki działań mających na celu rozwiązywanie problemów alkoholowych 
i narkomanii, integrację społeczną i reintegrację społeczną osób 
współuzależnionych i uzależnionych.  W 2022 r. priorytetem wśród innych 
równie ważnych celów będziemy się skupiać na rozpowszechnianiu wiedzy 
i szkoleniach  jak największej grupy naszego społeczeństwa  przez psychologa, 
policjantów i specjalistów na temat  szkodliwości i skutków  zażywania 
dopalaczy, narkotyków  i alkoholu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AA657D8-1091-425F-AF69-F23B6BBF30AC. Podpisany Strona 3



2. Zadania programu  osiągnięte będą  poprzez realizację celów 
szczegółowych takich jak: 

1) zapewnienie dzieciom i młodzieży  dostępności do programów 
profilaktycznych i niezbędnych oddziaływań terapeutycznych; 

2) prowadzenie edukacji publicznej z zakresu problemów uzależnień od alkoholu 
i narkotyków; 

3) poprawianie skuteczności rozpoznawania i diagnozowania przypadków 
uzależnień; 

4) edukację społeczną na temat sytuacji i czynników ryzyka oraz sposobów 
zapobiegania zagrożeniom alkoholowym; 

5) propagowanie zdrowego stylu życia, oraz alternatywnych form spędzania 
czasu wolnego prz dzieci młodzież i dorosłych; 

6) realizację w szkołach programów profilaktycznych; 

7) zmniejszenie rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym; 

8) organizowanie integracji profilaktycznych wobec dzieci z rodzin 
dysfunkcyjnych; 

9) zwiększenie dostępu do profesjonalnej pomocy terapeutycznej dla osób 
uzależnionych zagrożonych uzależnieniem i współuzależnionych, członków ich 
rodzin prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych; 

10) wzmacnianie kompetencji członków Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, pracowników pomocy społecznej, oświaty w zakresie 
profilaktyki rozwiazywania problemów alkoholowych, podejmowanie szkoleń 
wymianę doświadczeń; 

11) kreowanie lokalnej polityki wobec spożywania alkoholu zmierzającej do 
zmniejszenia spożywania alkoholu  wśród dzieci i młodzieży. 

III.  WYKONANIE  PROGRAMU PROFILAKTYKI ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 
NARKOMANII NA ROK 2022 

 
PLANOWANA KWOTA 

 
ZADANIE 

 
TERMIN I SPOSÓB 

REALIZACJI Przeciwdziałani
e 

alkoholizmowi 

Przeciwdziałani
e narkomanii 

I.  TERAPIA I      
REHABILITACJA 
OSÓB 
UZALEŻNIONYCH 

RYWALIZACJA NAŁOGÓW Z 
CZASEM WOLNYM 
–turnieje piłki nożnej, piłki 
siatkowej, 
– zawody wędkarskie dla 
młodzików, 
– warsztaty plastyczne , 

 
 
 

2000,00zł 
 
 
 

 
 

w tym na 
narkomanię 

400zł 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AA657D8-1091-425F-AF69-F23B6BBF30AC. Podpisany Strona 4



konkursy, zabawy, Quizy, 
konkursy plastyczne, 
–zakup pomocy, materiałów, 
upominków, poczęstunk. 
 
 
Organizacja spotkań  
okazjonalnych 
profilaktycznych  dla osób 
niepełnospranych, seniorów, 
młodzieży i dzieci z rodzin 
dotkniętych  narkomanią i 
alkoholizmem: spotkania 
walentynkowe, dzień kobiet, 
dzień matki, dzień dziecka, 
wigilia, pielgrzymki, 
mikołajki, wyjazdy 
tematyczne na filmy 
edukacyjne), zakup pomocy, 
upominków, poczęstunku 
oraz potrzebnych 
materiałów, Bilety wstępu. 
 
Prelekcja i szkolenie  o 
szkodliwości narkotyków, 
dopalaczy  i alkoholu-
Gminna  biblioteka publiczna 
(policja, psycholog) dla  
wszystkich grup wiekowych. 
Zakup poczęstunku, 
materiałów i pomocy. 
Zapłata za usługę. 
 
Rowerowy Rajd Trzeżwości – 
Plac zabaw przy spółdzielni 
mieszkaniowej. 
- zakup pomocy, materiałów. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3000,00zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1000,00zł 
 
 
 
 
 

1000.00zł 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

w tym na 
narkomanię 
1500,00 zł 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

w tym na 
narkomanię 
1000,00zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AA657D8-1091-425F-AF69-F23B6BBF30AC. Podpisany Strona 5



II.  WSPÓŁPRACA 
      Z 
INSTYTUCJAMI, 
OSOBAMI 
FIZYCZNYMI 
SŁUŻĄCYMI 
ROZWIĄZYWANIU    
PROBLEMÓW     
ALKOHOLOWYCH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1) Współpraca z 
zespołem   
interdyscyplinarnym 

Kontynuacja współpracy z 
psychologiem. 
Kontynuacja wspłpracy z 
klubem sportowym. 
Kontynuacja współpracy z 
policją   w zakresie 
profilaktyki używek:  
-konkursy profilaktyczne, 
-turnieje„ Lupo” 
-rozgrywki sportowe, 
-kontrola sklepów 
-zakup materiałów, 
upominków, poczęstunku. 
 
Współpraca ze szpitalem 
detoksykacyjnym i 
oddziałem terapeutycznym  
w Międzyrzeczu 
(doposażenie). 
Współpraca z rodzinami 
dotkniętym chorobą 
alkoholową i narkotykami w 
zakresie dostępu do 
leczenia, dostępu do 
psychologa, pomocy lekarza, 
motywacji do leczenia, 
udzielanie informacji o 
instytucjach  zajmujących 
się leczeniem uzależnień od 
alkoholu  i narkotyków. 
 
Kontynuacja współpracy z 
Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w zakresie 
profilaktyki w uzależnieniu 
od alkoholu, narkotyków i 
przemocy. Świetlica  
„kontrasty” Zajęcia 
terapeutyczne  i 
profilaktyczne dwa razy w 
tygodniu  od 13.00  do 18.00  
- wynagrodzenie opiekuna 
terapeuty. 
 
 
-warsztaty plastyczne -zakup 
materiałów poczęstunku, 
upominków 
- warsztaty ceramiczne- 
zakup materiałów i pomocy . 
 
Udzielanie potrzebującym  
 informacji o działalności 

 
 
 

800,00zł 
 

800,00zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

800 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Umowa 
zlecenie 12 
miesięcy po 
950zł brutto 
miesięcznie 

11400 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 

800,00zł 
 
 

1500,00zł 

 
 
 

400,00zł 
 

400,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AA657D8-1091-425F-AF69-F23B6BBF30AC. Podpisany Strona 6



Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej , Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie, 
instytucjach zajmujących się 
terapią i leczeniem 
odwykowym.    
Współpraca z Zespołem 
Interdyscyplinarnym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AA657D8-1091-425F-AF69-F23B6BBF30AC. Podpisany Strona 7



 
III.   SZKOLENIA 

Uczestniczenie  członków 
komisji w niezbędnych 
szkoleniach w zakresie 
nowelizacji ustawy i 
postępowania w leczeniu 
odwykowym 
Wydawanie opinii w sprawie 
zgodności lokalizacji 
punktów sprzedaży z 
uchwałami Rady Gminy w 
sprawie limitów punktów 
sprzedaży oraz zasad 
usytuowania miejsc 
sprzedaży alkoholu. 

 
 

2000 zł 

 
 
500,00zł 

IV.  ZASADY  
WYNAGRADZANIA     
CZŁONKÓW 
GMINNEJ KOMISJI      
ROZWIĄZYWANIA   
PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH 
 
1) Zasady 
wynagradzania     
członków komisji 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2) Wynagrodzenie 
dyżurów    
psychologa   
 
 
 
3) Wynagrodzenie    
przewodniczącej 
Komisji   
    miesięczne. 

 
Wynagrodzenie miesięczne            
w wysokości 500.00zł brutto 
płatne raz w miesiącu 
Posiedzenie komisji 1 raz              
w tygodniu w każdy  
czwartek oraz  w miarę 
potrzeb (kontrole sklepów 
dwa razy w roku, 
opiniowanie wniosków, 
organizowanie  imprez 
integracyjno profilaktycznych  
Przeprowadzanie rozmów  
motywujących. Pomoc  w 
podjęciu terapii. 
 
Punkt konsultacyjny – 
poradnictwa i informacji 
działalność punktu , dyżury 
członków komisji w każdy 
czwartek-wezwania na 
rozmowy  oraz zgłaszanie się 
potrzebujacych. 
 
Pomoc psychologa - porady i 
motywacje  do leczenia 
odwykowego w każdy 3 
piątek miesiąca oraz w miarę 
potrzeb. 
 
 
 
wynagrodzenie  miesięczne 
przewodniczącej komisji 
 
 
konsultacje  lekarza 
rodzinnego 
w punkcie konsultacyjnym – 

 
 
 
 
 
 
12 x 6 x 500= 
36 000,00zł 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

opłata 
psychologa 
12 x300zł= 

3600zł 
 
 
 
 

12 x 550zł = 
6600zł brutto 

 
 
 
 

1000 zł 
za cały rok 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2000,00zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AA657D8-1091-425F-AF69-F23B6BBF30AC. Podpisany Strona 8



pomoc w rozmowach i 
motywowanie do leczenia z 
trudnymi klientami. Dorażna 
pomoc. 

 
V.  ZWIĘKSZENIE   
DOSTĘPNOŚCI              
POMOCY 
     
TERAPEUTYCZNEJ, 
     
PSYCHOLOGICZNEJ,    
PRAWNEJ ORAZ 
OCHRONY PRZED 
PRZEMOCĄ. 
 
1)  XVII Gminny 
sejmik 
profilaktyczny 
o nałogach 
 
2)  VII Cykliczny 
Sejmik o nałogach 
kl. 0-3„ Mini sejmik 
stop nałogom 
 
3)  Akcja letniego 
wypoczynku 
wakacje 2022-
wypoczynek  - 
profilaktyka na 
wakacjach. 
 
 
4)  integracyjne 
spotkanie      
profilaktyczne osób 
niepełnosprawnych, 
młodzieży 
seniorów  i dzieci ze 
świetlicy 
„Kontrasty”. 
5) Konkurs Literacki 
 
 
6) art.9³ ustawy o 
wychowaniu w 
trzeżwości 

Zakup  pomocy 
profilaktycznych  (filmy, 
ulotki, opaski, kamizelki, 
plakaty, spektakle) 
 
Wydawanie opinii przez 
biegłych dla osób 
wymagających opinii             
w przedmiocie uzależnienia. 
 
 
Turniej szkół z terenu gminy 
Seminarium.Scenki 
profilaktyczne 
Konkursy plastyczne i 
literackie . 
Materiały, upominki, 
poczęstunek. 
 
Scenki o temacie 
profilaktycznym 
przygotowane  przez dzieci, 
konkurs plastyczny i 
literacki. Upominki, 
poczęstunek , materiały 
 
Integracyjne spotkania i 
festyny rodzinne, konkursy 
profilaktyczne - wspólne gry 
i zabawy. Zakup pomocy, 
niezbędnych materiałów, 
poczęstunek, upominki. 
 
Integracyjny festyn 
profilaktyczny. 
Zakup pomocy, materiałów, 
poczęstunku i upominków . 
 
Wszyskie grupy wiekowe 
zakup materiałów, 
upominków. 
 
-realizacja lokalnej 
międzysektorowej polityki 
przeciwdziałania 
negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu . Zakup 
materiałów, poczęstunku 
Szkolenia wszyskich grup 

 
1000.00 zł 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1600 zł 
 
 
 
 
 

1200 zł 
 
 
 

6000 zł 
(w tym umowa 

zlecenie) 
 
 
 
 

1200 zł 
 
 
 

1000 zł 
 
 
 
 

8000,00zł 

 
w tym na 

narkomanię 
400 zł 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

w tym na 
narkomanię 

700 zł 
 
 
 
 
 
 
 

w tym na 
narkomanię 

500 zł 
 
 
 
 

w tym na 
narkomanię 

1000 zł 
 
 
 

w tym na 
narkomanię 

500 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AA657D8-1091-425F-AF69-F23B6BBF30AC. Podpisany Strona 9



wiekowych i komisji GKRPA 
1.ZAKUP USŁUG 
TELEFONICZNYCH 

Opłaty za rozmowy 
telefoniczne. 

1200 zł  

2.DELEGACJE,      
WYJAZDY 

 800,00 zł  

3.ZAKUP 
ARTYKUŁÓW 
BIUROWYCH 

GKRPA- art. biurowe i 
papiernicze. 
Zakup toneru i art. papier. 

1 500,00 zł  

 
 
 

RAZEM: 

 
 
 
95 800.00zł 

W tym na 
narkomanię 

 
9300,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górzyca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Bańka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AA657D8-1091-425F-AF69-F23B6BBF30AC. Podpisany Strona 10



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art 4¹ ust.1 , ust.2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 pażdziernika 1982 r. 
o wychowaniu w trzeżwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1119) art. 6 ust. 1 i ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r., poz. 1249) oraz art. 
10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomani (tj. Dz. 
U. z 2020 r., poz. 2050) prowadzenie działań związanych z profilaktyką 
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, przeciwdziałaniu przemocy, 
przeciwdziałaniu narkomanii oraz integracji społecznej osób uzależnionych od 
alkoholu należy do zadań własnych Gminy. 

Realizacja wymienionych  zadań  prowadzona jest w postaci Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałaniu Narkomanii dla Gminy Górzyca na rok 2022 przez Gminną  
Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Górzycy. 

Członkowie komisji zgodnie z ustawą zostali przeszkoleni w tym przedmiocie, 
a zasady wynagradzania członków komisji określa Rada Gminy Górzyca 
w Gminnych Programach Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AA657D8-1091-425F-AF69-F23B6BBF30AC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Cyfra rzymska I
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska II
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska III


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



